
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА 

(МБОУ №32 г. Липецка)

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об организации работы лагеря 
с дневным пребыванием учащихся

В соответствии с Федеральными Законами от 24 июля 1998 года № 124 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2023 
№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении 
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»; 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.08.2018 №6 « 
Об утверждении примерной формы договора об организации отдыха и 
оздоровления детей», постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», постановлением главного санитарного врача по Липецкой области 
от 30. 09. 2021 № 598 « О проведении профилактических прививок отдельным 
группам граждан по эпидемическим показаниям», предписанием управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучии человека по Липецкой области от 24.04.2024 № 107 « Об 
обеспечении санитарно- эпидемиологического благополучия отдыха и 
оздоровления детей период летней оздоровительной компании2024 года», 
подпрограммой 3 «Совершенствование организации отдыха и создание условий 
для занятости детей в каникулярное время» муниципальной программы 
«Развитие образования города Липецка», планом работы департамента 
образования на 2024-2025 учебный год, с приказом департамента образования 
администрации города Липецка от 10.03.2025 №480 "О подготовке к летней 



оздоровительной кампании в 2025 году", в целях организации и проведения 
летней оздоровительной кампании в 2025 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием учащихся с 
27.05.2025 по 18.06. 2025

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей 
«Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка Першина И.В., советника директора 
по воспитанию.

3. Утвердить:
- программу лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе 
МБОУ № 32 г. Липецка (Приложение 1);
- План мероприятий лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на 

базе МБОУ № 32 г. Липецка (Приложение 2).
4. Установить:

- режим пребывания детей в лагере- с08.30до 14.30;
- режим питания - двухразовый;
- режим работы лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе
МБОУ № 32 г. Липецка (Приложение 3).

5. Утвердить списочный состав отрядов лагеря с дневным пребыванием 
учащихся (приложение 4)

6. Утвердить штатное расписание работников лагеря с дневным 
пребыванием учащихся (приложение 5).

7. Утвердить списочный состав работников лагеря с дневным пребыванием 
учащихся (приложение 6).

8. Утвердить график работы педагогических работников в лагере с 
дневным пребыванием учащихся (приложение 7).

9. Утвердить состав комиссии для организации проверки соблюдения 
обязательных требований, установленных правовыми актами, в лагере с 
дневным пребыванием учащихся (приложение 8).

10. Утвердить смету расходов на оздоровление детей в лагере с 
дневным пребыванием «Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка в летний 
период 2025 года .

11. Комиссии приёмки лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка до 08.05.2025:
- Осуществить приёмку лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на 
базе МБОУ № 32 г. Липецка;
- по результатам проверки представить акт приёмки лагеря с дневным 
пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка директору 
образовательного учреждения.

12. Начальнику лагеря с дневным пребыванием учащихся Першину И.В. 
обеспечить в приоритетном порядке отдых и оздоровление детей льготной 
категории: сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 



детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных семей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации и др.

13. Назначить ответственными:
- за подготовку помещений, территории образовательного учреждения к работе 
лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ № 32 
г. Липецка Липовцеву Л.Ю., заведующую хозяйством;
- за пожарную безопасность в лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» 
на базе МБОУ № 32 г. Липецка и обеспечение антитеррористической 
защищённости Першина И.В., специалиста по охране труда;
- Першина И.В., начальника лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» 
на базе МБОУ № 32 г. Липецка, за соблюдение требований постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», подпрограммой 3 
«Совершенствование организации отдыха и создание условий для занятости 
детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие образования 
города Липецка».

14. Утвердить состав комиссии для контроля за организацией питания в 
лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. 
Липецка с дневным пребыванием (приложение 9).

15. Назначить ответственным лицом за составление отчётности по 
питанию детей в лагере в лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на 
базе МБОУ № 32 г. Липецка - Першина И.В., начальника лагеря.

16. Тарыгину Е.В., обеспечить подачу заявки на питание детей на 
следующий день до 09.30 следующего дня.

17. Всем работникам в лагеря с дневным пребыванием детей 
«Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка обеспечить выполнение 
необходимых мероприятий по охране здоровья, жизни детей, предупреждения 
детского травматизма на территории образовательного учреждения и 
проведении экскурсионной работы вне территории лагеря с дневным 
пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. Липецка.

18. Возложить персональную ответственность за выполнение 
инструкции по охране жизни и здоровья детей во время пребывания детей в 
лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе МБОУ № 32 г. 
Липецка на начальника лагеря Першина И.В.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А. Томилина


